8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33986 Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 4.762/2019-CCG DE 18 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/442528,
R E S O L V E:
nomear HIGOR KYUZO DA SILVA OKADA para exercer o cargo em comis-
são de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de setembro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.763/2019-CCG DE 18 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/432237,
R E S O L V E:
I. exonerar do ROBERTO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS cargo em co-
missão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
II. nomear EDKEYSE DIAS GONÇALVES para exercer o cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.764/2019-CCG DE 18 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/432237,
R E S O L V E:
nomear ROBERTO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS para exercer o cargo
em comissão de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Secretaria Extraordinária de Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.765/2019-CCG DE 18 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.868/2019-CCG de 15 de fevereiro de
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806, de 18 de fevereiro
de 2019, que nomeou RAIMUNDO MOZANIEL JUNIOR BARBOSA GONÇAL-
VES para exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete, código
GEP-DAS-012.1, com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.766/2019-CCG DE 18 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear JOSELIUDE DA SILVA DURANS para exercer o cargo em comissão
de Assistente de Gabinete, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Casa
Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.767/2019-CCG DE 18 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/319818,
R E S O L V E:
nomear PAMELA ABREU CAMILO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador Administrativo, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Su-
perintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 5 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.768/2019-CCG DE 18 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/426706,
R E S O L V E:
nomear o TEN CEL VALTER MARTINS DOS SANTOS para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 10 de
setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 4.687/2019-CCG, DATADA DE 11 DE SE-
TEMBRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.
Nº. 33.978, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.
Onde se lê: ...a contar de 5 de agosto de 2019.
Leia-se: ...a contar de 12 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 475913

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 046/2019 – DG/NAC – 18/09/2019
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de
2019, e
Considerando o Processo 2019/452302,
R E S O L V E:
Conceder SUPRIMENTO DE FUNDOS, no valor de R$. 2.500,00 (DOIS MIL
E QUINHENTOS REAIS), ao servidor LUIZ FERNANDO SOUZA LOBATO, Ma-
trícula 55589973-1, Coordenador, CPF 812.242.222-53, para atender des-
pesas de pronto atendimentos, conforme discriminado abaixo:
• 3339030 – Material de Consumo        R$ 1.500,00
• 3339039 – Serviços -PJ                     R$ 1.000,00
• Total Suprimento de Fundos              R$. 2.500,00
Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da Ordem Ban-
cária);
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral

Protocolo: 475781

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 042/2019 – GAB/NAC – 17/09/2019
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de
2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO  o Processo n° 2019/439328,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MARCOS AURÉLIO AQUINO LOPES, Matrícula nº
3348717-3, CPF nº. 145.806.322-49, Diretor, 3,5 (três e meia) diárias,
para custear despesas com viagem a Recife PE, no período de 01/10/2019
a 04/10/2019, com o objetivo de reunir com o Secretário de Segurança
Urbana de Recife PE e conhecer o espaço do COMPAZ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral
PORTARIA Nº 043/2019 – GAB/NAC – 17/09/2019
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de
2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO   o Processo n° 2019/439333,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ESTHER BEATRIZ SILVA CASTANEIRA, Matrícula nº
5112451-1, CPF nº. 170.751.812-20, Técnico em Gestão de Infraestrutu-
ra, 3,5 (três e meia) diárias, para custear despesas com viagem a Recife
PE, no período de 01/10/2019 a 04/10/2019, com o objetivo de reunir
com o Secretário de Segurança Urbana de Recife PE e conhecer o espaço
do COMPAZ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral
PORTARIA Nº 044/2019 – GAB/NAC – 17/09/2019
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de
2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO   o Processo n° 2019/449624,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora JULIANA MARCIA BARROSO, Matrícula nº 5945669-
1, CPF nº. 754.776.703-63, Diretor Geral do Núcleo, 3,5 (três e meia)